《關聯（連）交易決策制度》依據《中華人民共和國公司法》《深圳證券交易所

股票上市規則》《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》等法律、法規、規範

性文件以及《公司章程》等的規定和精神起草，總的原則是：進一步加強公司關

聯╱關連交易管理，保證本公司與關聯（連）方之間訂立的關聯（連）交易合同符

合公平、公正、公開的原則。

2、 決策制度的生效：

《關聯（連）交易決策制度》經股東會審議通過並自建議本次發行上市後施

行。

16. 建議制定公司首次公開發行A股股票並在主板上市後適用的A股募集資金管理制

度

為了規範公司募集資金的使用和管理，提高募集資金使用效率，保護投資者的合

法權益，依照《中華人民共和國公司法》《中華人民共和國證券法》《深圳證券交易所股

票上市規則》以及《公司章程》等的規定，結合公司實際情況，制定《A股募集資金管理

制度》。該《A股募集資金管理制度》載於本通函附錄九。

17. 建議制定公司首次公開發行A股股票並在主板上市後適用的累積投票制實施細則

為了進一步完善公司法人治理結構，保證公司所有股東充分行使權利，依照《中

華人民共和國公司法》《中華人民共和國證券法》《上市公司治理準則》《深圳證券交易

所股票上市規則》以及《公司章程》等的規定，結合公司實際情況，制定《累積投票制實

施細則》。該《累積投票制實施細則》載於本通函附錄十。

– 28 –

董事會函件

III. 本次A股發行的原因及目的

1、 拓寬融資渠道、助力產業布局

公司已於2022年於聯交所上市，建議本次發行上市有助於公司依托兩地資本市場

各自優勢，拓寬融資渠道、優化融資結構，提升公司的核心競爭力和抗風險能力，為

公司加大在印尼等地區鎳產業的業務布局提供有力支持。有助於公司實現規模效益的

快速提升，加強對於下游新能源與不銹鋼市場所需鎳資源的保供能力。

2、 增強國際市場的競爭力

公司是全球鎳產業發展的重要參與者之一，是印尼首個HPAL達產項目的建造

者，鎳產品的貿易量和產量穩居全球市場前列；在全球主要鎳生產商中，大部分為上

市公司，且多家鎳生產商為多地上市。公司希望通過建議的本次發行上市，能夠進一

步增強資本實力，進一步圍繞鎳產業發展自身業務，提高對鎳資源的掌控能力和競爭

力。

IV. 本次發行上市對本公司股權結構的影響

僅供參考及說明，假設本次發行上市項下合共172,881,500股A股獲准發行（超額

配售選擇權行使前），且本公司於完成本次發行上市前已發行股本不變，則本公司於最

後實際可行日期及緊隨本次發行上市完成後的股權結構如下：

於最後實際可行日期 緊隨本次發行上市完成後

股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比 股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比

(%) (%)

內資股(1)

內資股╱由內資股轉為A股並將由

 非公眾人士持有的A股（²） 896,321,865 57.61 896,321,865 51.85

– 29 –

董事會函件

於最後實際可行日期 緊隨本次發行上市完成後

股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比 股份數目

佔本公司

已發行股份

概約百分比

(%) (%)

內資股╱由內資股轉為A股並將由
 公眾人士持有的A股 108,915,194 7.00 108,915,194 6.30

本次發行上市下的新發行的A股(3) 0 0 172,881,500 10.00

小計 1,005,237,059 64.61 1,178,118,559 68.15

H股
由公眾人士持有的╱將由
 公眾人士持有的H股 284,867,541 18.31 284,867,541 16.48

由非公眾人士持有的╱將由
 非公眾人士持有的H股 265,826,750 17.08 265,826,750(4) 15.38

小計 550,694,291 35.39 550,694,291 31.85

總計 1,555,931,350 100 1,728,812,850 100

註：

(1) 緊隨本次發行上市完成後，已發行內資股將轉換成A股；

(2) 於最後實際可行日期，896,321,865股內資股將於本次發行上市完成後轉換為A股且就上市
規則而言，將不計算為公眾持股量的一部份；

(3) 預期該等A股將由本公司的非核心關連人士持有並就上市規則而言，計入公眾持股量；

(4) 假設並無將內資股轉換成H股，於本次發行上市完成後，將由非公眾人士持有的H股數量將
維持265,826,750股。

(5) 因四捨五入，股權百分比相加未必與總數相符。

假設合共172,881,500股A股於獲批准後根據A股發行（於超額配售選擇權行使前）
予以發行，且本公司已發行股本於A股發行完成前概無變動，將於A股發行項下新發行
的A股佔(a)截至最後實際可行日期本公司現有已發行股本的約11.11%，及(b)緊隨A股
發行完成後本公司已發行股本總額的約10.00%。

– 30 –

董事會函件

H股於聯交所上市時，聯交所向本公司授出豁免，本公司的最低公眾持股量應約

為15.31%（約整）。

於最後實際可行日期，根據本公司獲得的資料以及董事所知，本公司的公眾持

股量符合上市規則第8.08條的有關規定。僅供參考及說明用途，且僅為遵守上市規則

第8.08條項下的公眾持股量規定，建議A股發行項下將予新發行的A股數量預期不超過

305,126,000股，約佔(a)截至最後實際可行日期本公司已發行股本總數不超過19.61%及